
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 5. A duben 2025 

Informace 

• 10. 4. z důvodu konání zápisu končí výuka celého 1. stupně v 11:50 hodin (není odpoledka)  

• 17. 4. – 21. 4. Velikonoční prázdniny 

• Od 22. 4. triády – termíny budou v nejbližších dnech zveřejněny na stránkách třídy 

 

• 1. 5. + 8. 5. státní svátek 

• 2. 5. + 9. 5. ředitelské volno 

Akce, 
pomůcky 

 

• 2. 4. od 10:00 do 15:00 Den otevřených dveří – sraz jako vždy do 8:00 ve třídě 

• 3. 4. Krajská přehlídka pěveckých sborů – Lesněnky 

• 4. 4. No BackPack Day – netradiční zavazadlo do školy 

• 4. 4. MC Donald´s cup – vybraní fotbalisté 

• 7. – 27. 4. otevřen E-shop s prodejem oblečení a předmětů s logem školy, odkaz bude na 

stránkách školy 

• 10. 4. od 13:00 do 17:00 Zápis do prvních tříd – pro vybrané žáky 

• 11. – 13. 4. „Hledání jara“ – stejně jako v minulém roce budeme hledat znaky jara 

https://www.emop.cz/hledani-jara   

• 15. 4. Semifinále „Peče celá Lesní“ – téma Velikonoce  

• 16. 4. Výlet Žákovského parlamentu do Prahy – zástupci třídy 

• 24. 4.  Planetárium iQ Landia Liberec, modul „Sluneční soustavou“.  

Sraz v 7:25 u hlavního vchodu, v 7:30 odchod na tramvaj!!! nebo po předchozím potvrzení 

mailem rodičem je možný sraz v 7:55 před iQ Landií. v 8:00 jdeme dovnitř, nečekáme! 

S sebou batoh a v něm: 2x lístek na MHD, čip, svačinu, pití, penál 

• 27. 4. – 7. 5. Srovnávací testy Scio pro 5. a 7. ročníky – Čj, Aj, M, Studijní předpoklady 

 

Akce plánované v dalším měsíci: 
 

• 22. 5. projektový den Praha „Mise Vyšehrad“ (odjezd 7:30, návrat 17:00) 

• 29. 5. celodenní školní jarmark na téma „Státy“ 
 

• Dílna čtení – každý pátek, budeme číst střídavě vlastní knihu a „Jirku a modrý měsíc“ 

• Dílna psaní – každé pondělí během půlených hodin  
 

Učivo:   

 

Čj 

 

 

M 

 
 

Skn 
 

+ 
Map 

 

 

 

V týdnu od 15. 4. budou zadány písemné práce za 3. čtvrtletí z českého jazyka, matematiky, Skn. 

• Mluvnické kategorie podstatných jmen a sloves  

• Přídavná jména a jejich mluvnické kategorie  

• Pravopis koncovek přídavných jmen, skloňování přídavných jmen 

• Společné čtení knihy „Jirka a modrý měsíc“. 

 
• Modelujeme tělesa 

• Práce s číselnou osou, rýsování 

• Třídíme data 

 
• Konec druhé světové války 

• Obnovená Československá republika 

• Návrat k demokracii 
 

• Práce na ročníkové práci. Pravidla pro tvorbu prezentace, sdílené prezentace, 
využití mapy.cz, citace obrázků. 
 

https://www.emop.cz/hledani-jara
http://mapy.cz/


  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Inf 

 
 

        Aj 

• Práce s gmailem (přílohy), učebnou classroom (vkládání úkolů), Disk google (tvorba složek, 
nahrání souborů, sdílení), programování s Emilem, programování s Lego WEDO, sdílené 
prezentace. 
 

• Unit 5 - test. Unit 6 Sports - slovní zásoba - letní sporty, použití budoucího času "going to". 
 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

• V naší učebně Google Classroom naleznou děti materiály a odkazy k procvičování 
probíraného učiva. 

• Dlouhodobý úkol Čtenářský deník 2. pololetí – do konce května zápis dalších nejméně 
dvou přečtených knih dle své volby. 

Přeji Vám pěkné jarní dny. Darja Skalická 


